
■ はじめに ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

常総市バス路線図 ・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・ ・・・・

コミュニティバスJOYBUSの概要 ・・・・・・・・・・ ・・・・・・

■ 市街地ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

石下市街地ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

水海道市街地ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■ 月曜日・木曜日 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

玉・豊田ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

三妻・五箇ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

水海道・大花羽ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

内守谷・坂手ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■ 火曜日・金曜日 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

三妻・五箇ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

岡田・飯沼ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

菅原・大花羽ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

内守谷・坂手ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■ 水曜日・土曜日 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

三妻・五箇ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

大生・五箇ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

豊岡・菅生ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■ 日曜日 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

日曜日石下駅ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

日曜日水海道駅ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

日曜日小絹駅ルート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

公共交通の使い方 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■ 他市コミュニティバス ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【つくばみらい市コミュニティバス（みらい号）】

きぬ医師会病院・みらい平駅ルート、小絹・第一病院ルート ・・・・

【つくば市コミュニティバス（つくバス）】

みどりのシャトル ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

１

３

５

７

７

８

９

１１

１２

１３

１４

１５

１７

１８

１９

２０

２１

２３

２４

２５

２７

２９

３０

３１

３２

３３

３３

３４

常総市
コミュニティバスガイドブック

各種QRコードはこちら

常総市ホームページ
（JOYBUSについて）

関東鉄道(株)
ホームページ

バスロケーションシステム
『BusGo!』

コミュニティバス
ガイドブック

常総市 コミュニティバスガイドブック

令和７年３月 発行

常総市

茨城県常総市水海道諏訪町３２２２ー３

ＴＥＬ ０２９７ー２３ー２１１１

ＵＲＬ https://www.city.joso.lg.jp/

お問い合わせ先はこちら

お問い合わせ先 FAX電話番号

市の公共交通政策に関すること

0297-30-6202常総市都市建設部都市計画課 0297-23-2164

コミュニティバス JOYBUS

029-836-1145

石下地区
①～③、⑨、⑪のルート
（P7、P11～P12、P17～P18、P23、P29）

関東鉄道(株)つくば中央営業所

0297-44-7190

水海道地区
④～⑧、⑩、⑫～⑬のルート
（P8、P13～P14、P19～P20、P24～P26、P30～P31）

関東鉄道(株)守谷営業所

令和７年４月から

曜日別運行に変わります

予約型乗合交通「ふれあい号」

電話予約によって自宅や指定する場所から、市内の公共施設や病院、
商店などに乗り合いで市民の皆さまを送迎するサービスです。
利用には、事前の利用者登録が必要です。
詳しくは市のホームページをご確認ください。

詳しくはこちら

※こちらもご確認ください。



はじめに

1 2

①月曜日・木曜日 ②火曜日・金曜日 ③水曜日・土曜日 ④日曜日

月～土曜日
運行

毎日運行から曜日別運行に変更となります01

Po
int

これまでの全ルート「毎日運行」から、曜日ごとに運行ルートを限定する「曜日別運行」
に変更となります。曜日別運行にすることで、各ルートの運行便数を４便（午前・午後各１
往復）以上確保します。

曜日別運行は、次の４つのパターンとなります。

①月曜日・木曜日 ②火曜日・金曜日 ③水曜日・土曜日 ④日曜日

各地域から水海道駅、石下駅に到着の後に乗り換えできる「市街地ルート」を
新設します。（日曜日を除く毎日運行）

日曜日は買い物や観光に特化したルートを重点的に運行します。

令和７年4月からコミュニティバス『JOY BUS』 の

運行方法が変わります！
令和７年4月からコミュニティバス『JOY BUS』 の

運行方法が変わります！

水海道駅及び石下駅周辺を周遊する
市街地ルートを新設します02

Po
int

水海道駅及び石下駅周辺を運行する「市街地ルート」を新設します。

市街地ルートは、日曜日を除き、毎日４便（午前２便、午後２便）運行します。

石下市街地ルートにバス停を２か所新設し、1か所を移設します。

水海道市街地ルートにバス停を５か所新設し、1か所を移設します。

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

石下駅石下駅

三妻駅三妻駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

玉村駅玉村駅

三妻小学校

石下駅石下駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

水海道あすなろの里

道の駅常総

石下
市街地
ルート

石下駅石下駅

水海道
市街地
ルート

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

三妻駅三妻駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

石下駅石下駅

石下総合運動公園

三妻小学校

石下駅石下駅

三妻駅三妻駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

三妻小学校

石下総合運動公園

1

２

9

5

6

7

8
13

11

12

10

２

9

8

10

3

4

２

9

10

（新）石下地区交番前（新）石下地区交番前

（移）常総市役所
石下庁舎

（移）常総市役所
石下庁舎

（新）横堤（新）横堤

（新）森下児童公園（新）森下児童公園

（新）水海道駅南（新）水海道駅南

（新）生涯学習センター（新）生涯学習センター

（新）水海道天満町（新）水海道天満町

（移）水海道高野町（移）水海道高野町

（新）常総市役所（新）常総市役所



1

２

3

石下駅石下駅

南石下駅南石下駅

三妻駅三妻駅

中妻駅中妻駅

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

新守谷駅新守谷駅

守谷駅守谷駅

9

4

5

6

7

8

13

11

14

15

万博記念公園駅万博記念公園駅

みどりの駅みどりの駅

みらい平駅みらい平駅

12

10

16

玉村駅玉村駅

三妻駅三妻駅

三妻駅周辺拡大図

3 4

常総市バス路線図

石下駅周辺拡大図

石下駅石下駅

水海道駅水海道駅

水海道駅周辺拡大図

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス



■基本情報
運行日：毎日運行 ※年末年始（12月29日から1月3日）は運休です。
支払い方法：現金、PASMO等交通系ICカード

常総市予約型乗合交通利用券（大人運賃適用者のみに限ります）

■運賃

区 分 年 齢 等 運 賃

大人 12歳以上（中学生以上） 250円

小人 6歳から12歳未満（小学生） 100円

未就学児 6歳未満 無料

手帳の種類 運 賃

身体障害者手帳

100円療育手帳

精神障害者保健福祉手帳

割引証 運 賃

マタニティカード 無料

■お得な乗車券
１日乗車券

障がい者割引

マタニティ割引

当日のみ

500円

200円

下記の手帳所有者と介助者１名が割引の対象になります。

下記の割引証を提示された方が割引の対象になります。
（常総市に住民登録のある方に限ります）

※マタニティカードは、妊娠されている方を対象に、事前に申請をすることで発行される割引証です。
有効期間は母子健康手帳交付日から１年間です。

■JOYBUSの乗り方

■バスロケーションシステム

このマークが

コミュニティバス
停留所の目印です

バスロケーションシステムは、GPSを活用してJOYBUSの到着時刻や現在位置などを
パソコンやスマートフォンからリアルタイムで確認することができるシステムです。

●母子健康手帳をお持ちでない方

母子健康手帳交付窓口(※)で
申請いただけます。
※母子健康手帳交付窓口
・保健推進課(常総市保健センター)
・こども課(本庁舎)
・暮らしの窓口課(石下庁舎)

すでに手帳をお持ちの方(妊娠届出を
提出されている方)につきましては、
右のQRコードから申請できます。

●母子健康手帳をお持ちの方 申請QR

※乗車時にお支払いいただきます。
利用方法

QRコードを読み取るか
URLを入力してください。

「BusGo!」にアクセス
01

http://joso-city.bus-go.com

http://joso-city.bus-go.com

URL

URL

QR

QR

バスの情報を確認

検索したバスの情報が
表示されます。

03
バスの情報を選択

乗車路線と利用停留所を
選択してください。

02

①乗車路線を選択 ②利用停留所を選択 地図上で確認できます！

有効期限

販売場所

発売額
大人

小人
200円障がい者割引

適用者

※１日乗車券はICカードでのお支払いができません。

車内 ※乗車時に運転手にお申し付けください。

02
ルートを確認して乗車する

バスの前方の乗車口から
乗車してください

※降車する方が優先です。

04
「降車ボタン」を押して降車する

目的地のバス停名が
アナウンスされたら
「降車ボタン」を
押してください

バス停の場所や運行ダイヤは、ルート図や
時刻表でご確認ください。パソコンや
スマートフォンからもご確認いただけます。

01
乗車したいバスを確認する

03
乗車時に運賃を支払う

現金や利用券を運賃箱へ
入れてください。

現金や利用券の場合

ICカードをタッチ
してください

ICカードの場合

バスのルート名を
確認できます

玉・豊田ルート

豊田・玉村駅方面

バスの前方の乗車口から降車してください

5 6

バスのルート名と
主な経路を確認
できます

玉・豊田ルート

石

下

駅

（西）

石

下

駅

（東）

し

ば

医

院

玉

村

駅

豊

田

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

http://joso-city.bus-go.com/
http://joso-city.bus-go.com/
http://joso-city.bus-go.com/


は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

市街地ルート

※道路状況等による遅れのため、乗り継ぎができない場合もありますのでご了承ください。

⑨石下駅（西）→石下駅（西）
（右回り）

⑨石下駅（西）→石下駅（西）
（左回り）

⑩水海道駅→水海道駅
（左回り）

⑩水海道駅→水海道駅
（右回り）

1 石下駅（西）

8 石下駅（東）

7 常総市役所石下庁舎

⑩水海道市街地ルート

1

2

3

4

5

6
7

8
9

10

11

12

13

14

15
16

17

18

19

1 水海道駅

14 常総市役所

11 森下児童公園

3 水海道高野町

⑨石下市街地ルート

1

2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

12

石下駅石下駅

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

7 8

月～土曜日運行

1 石下駅（西） 9:20 14:30
2 常陽銀行石下支店前 9:21 14:31
3 石下郵便局前 9:21 14:31
4 横堤 9:23 14:33
5 石下紫峰高校 9:24 14:34
6 地域交流センター豊田城 9:26 14:36
7 常総市役所石下庁舎 9:29 14:39
8 石下駅（東） 9:34 14:44
9 石下文化センター 9:36 14:46
10 しば医院 9:37 14:47
11 石下地区交番前 9:38 14:48
12 石下分署（消防署） 9:39 14:49
1 石下駅（西） 9:50 15:00

停留所名 1便 3便

1 石下駅（西） 10:05 16:05
12 石下分署（消防署） 10:06 16:06
10 しば医院 10:07 16:07
11 石下地区交番前 10:08 16:08
9 石下文化センター 10:11 16:11
8 石下駅（東） 10:16 16:16
7 常総市役所石下庁舎 10:20 16:20
6 地域交流センター豊田城 10:21 16:21
5 石下紫峰高校 10:22 16:22
4 横堤 10:22 16:22
3 石下郵便局前 10:24 16:24
2 常陽銀行石下支店前 10:24 16:24
1 石下駅（西） 10:35 16:35

2便 4便停留所名

1 水海道駅 8:40 14:45
2 水海道小学校 8:41 14:46
3 水海道高野町 8:42 14:47
4 水海道天満町 8:44 14:49
5 生涯学習センター 8:45 14:50
6 水海道駅南 8:51 14:56
7 水海道淵頭町 8:53 14:58
8 きぬ医師会病院 8:55 15:00
9 水海道郵便局西 8:56 15:01
10 水海道二高入口 8:57 15:02
11 森下児童公園 8:58 15:03
12 水海道さくら病院 8:59 15:04
13 北水海道駅 9:06 15:11
10 水海道二高入口 9:07 15:12
9 水海道郵便局西 9:08 15:13
14 常総市役所 9:09 15:14
15 水海道諏訪町 9:10 15:15
16 市民の広場 9:10 15:15
17 宝栄サンロード北 9:11 15:16
18 宝栄サンロード南 9:11 15:16
1 水海道駅 9:20 15:25

停留所名 1便 3便

1 水海道駅 9:40 15:50
18 宝栄サンロード南 9:42 15:52
17 宝栄サンロード北 9:42 15:52
16 市民の広場 9:43 15:53
15 水海道諏訪町 9:44 15:54
14 常総市役所 9:45 15:55
19 常総市役所前 9:46 15:56
9 水海道郵便局西 9:46 15:56
10 水海道二高入口 9:47 15:57
11 森下児童公園 9:48 15:58
12 水海道さくら病院 9:49 15:59
13 北水海道駅 9:55 16:05
10 水海道二高入口 9:56 16:06
9 水海道郵便局西 9:57 16:07
8 きぬ医師会病院 9:58 16:08
7 水海道淵頭町 9:59 16:09
6 水海道駅南 10:06 16:16
5 生涯学習センター 10:07 16:17
4 水海道天満町 10:08 16:18
3 水海道高野町 10:09 16:19
2 水海道小学校 10:10 16:20
1 水海道駅 10:20 16:30

停留所名 2便 4便



１日に３回以上乗車する場合は、１日乗車券がお得です！

1号車

3号車

2号車

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

月曜日・木曜日

石下駅石下駅

南石下駅南石下駅

三妻駅三妻駅

中妻駅中妻駅

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

新守谷駅新守谷駅

玉村駅玉村駅

みらい平駅みらい平駅

1

２

9

5

8
10

9 10

●玉・豊田ルートをメインに運行します。

●石下市街地ルートに乗り継ぐことで、市街地内の移動ができます。

●朝・夕に三妻・五箇ルート（石下駅（西）～三妻小学校区間）を運行します。

●水海道・大花羽ルートをメインに運行します。

●水海道市街地ルートに乗り継ぐことで市街地内の移動ができます。

●３号車の内守谷・坂手ルートに乗り継ぐことで水海道西部病院へ行くことが
できます。

●内守谷・坂手ルートをメインに運行します。

●２号車が運行する水海道市街地ルートに乗り継ぐことで市街地内の移動が
できます。

●２号車が水海道市街地ルートを運行している間は、
「水海道駅～豊岡地区（水海道西部病院経由）～水海道駅」の短区間運行を
行います。

午前 午後

１号車

三
妻
・
五
箇

玉
・
豊
田

石
下
市
街
地

石
下
市
街
地

玉
・
豊
田

玉
・
豊
田

石
下
市
街
地

三
妻
・
五
箇

石
下
市
街
地

玉
・
豊
田

２号車

水
海
道
・
大
花
羽

水
海
道
市
街
地

水
海
道
市
街
地

水
海
道
・
大
花
羽

水
海
道
・
大
花
羽

水
海
道
市
街
地

水
海
道
市
街
地

水
海
道
・
大
花
羽

３号車

内
守
谷
・
坂
手

内
守
谷
・
坂
手

内
守
谷
・
坂
手

内
守
谷
・
坂
手

内
守
谷
・
坂
手

内
守
谷
・
坂
手

内
守
谷
・
坂
手

内
守
谷
・
坂
手

市街地ルートの詳細は７ページ～８ページをご確認ください。
その他ルートの詳細は１１ページ～１４ページをご確認ください。

三妻小学校

水海道西部病院

※１日乗車券については、５ページをご確認ください。

運行イメージ



②石下駅（西）→三妻小学校

①玉・豊田ルート

8

1 石下駅（東）15 石下駅（西）

9 玉村駅

3 常総市役所石下庁舎

①石下駅（東）→石下駅（西） ①石下駅（西）→石下駅（東）

※道路状況等による遅れのため、乗り継ぎができない場合もありますのでご了承ください。

②三妻小学校→石下駅（西）

1

2

3

4

5

6

7

8
9

1011

12

13

15

14

玉村駅玉村駅

石下駅石下駅

②三妻・五箇ルート

1 石下駅（西）

5 南石下駅

12 三妻小学校

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12

石下駅石下駅

南石下駅南石下駅

三妻駅三妻駅

11 12

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

1 石下駅（東） 8:30 13:45
2 石下文化センター 8:31 13:46
3 常総市役所石下庁舎 8:34 13:49
4 豊田小学校 8:37 13:52
5 豊田 8:38 13:53
6 豊田北 8:39 13:54
7 舘方 8:41 13:56
8 小保川 8:45 14:00
9 玉村駅 8:46 14:01
10 原宿 8:47 14:02
11 玉小学校 8:50 14:05
12 西原 8:51 14:06
13 しば医院 8:54 14:09
14 石下分署（消防署） 8:57 14:12
15 石下駅（西） 9:06 14:21

停留所名 1便 4便

15 石下駅（西） 11:00 12:55 16:50
14 石下分署（消防署） 11:01 12:56 16:51
13 しば医院 11:02 12:57 16:52
12 西原 11:05 13:00 16:55
10 原宿 11:06 13:01 16:56
11 玉小学校 11:07 13:02 16:57
9 玉村駅 11:08 13:03 16:58
8 小保川 11:09 13:04 16:59
7 舘方 11:13 13:08 17:03
6 豊田北 11:15 13:10 17:05
5 豊田 11:16 13:11 17:06
4 豊田小学校 11:17 13:12 17:07
3 常総市役所石下庁舎 11:22 13:17 17:12
2 石下文化センター 11:24 13:19 17:14
1 石下駅（東） 11:36 13:31 17:26

3便 5便停留所名 2便

1 石下駅（西） 7:40
2 常陽銀行石下支店前 7:41
3 石下郵便局前 7:41
4 常総工事事務所 7:42
5 南石下駅 7:44
6 上三坂 7:46
7 三坂 7:47
8 中三坂 7:48
9 南三坂 7:49
10 山戸内 7:51
11 白畑 7:52
12 三妻小学校 8:00

停留所名 1便

12 三妻小学校 15:30
11 白畑 15:32
10 山戸内 15:33
9 南三坂 15:34
8 中三坂 15:35
7 三坂 15:36
6 上三坂 15:37
5 南石下駅 15:40
4 常総工事事務所 15:41
3 石下郵便局前 15:42
2 常陽銀行石下支店前 15:42
1 石下駅（西） 15:50

2便停留所名



22 水海道駅 10:40 ― 16:50
21 水海道山田町 10:43 ― 16:53
20 水海道山田町北 10:44 ― 16:54
19 水海道淵頭町 10:45 ― 16:55
18 きぬ医師会病院 10:47 ― 16:57
17 水海道郵便局西 10:48 ― 16:58
16 水海道二高入口 10:49 ― 16:59
15 北水海道駅 10:54 ― 17:04
14 水海道さくら病院 10:55 ― 17:05
13 森下児童公園 10:56 ― 17:06
12 水海道中学校入口 10:58 ― 17:08
11 法蔵寺 11:02 ― 17:12
10 羽生 11:03 ― 17:13
9 大輪 11:05 ― 17:15
8 大花羽郵便局 11:07 ― 17:17
7 十家 11:11 ― 17:21
6 沖の内公民館 11:12 ― 17:22
5 沖新田 11:15 ― 17:25
4 三坂新田町 11:17 ― 17:27
2 グランベリー大地 11:19 ― 17:29
3 道の駅常総 11:26 12:00 17:36
1 三妻駅 11:36 12:10 17:46

4便 6便停留所名 2便

⑧水海道駅→小絹駅

⑤三妻駅→水海道駅 ⑤水海道駅→三妻駅

⑧小絹駅→水海道駅

※道路状況等による遅れのため、乗り継ぎができない場合もありますのでご了承ください。

⑤水海道・大花羽ルート

1 三妻駅

3 道の駅常総

15 北水海道駅

18 きぬ医師会病院22 水海道駅

1

2

3

4

5
678

9

10

11

12

13

14
15

16

17 18

19

20
21

22

三妻駅三妻駅

中妻駅中妻駅

水海道駅水海道駅

北水海道駅北水海道駅

⑧内守谷・坂手ルート

1 小絹駅

17 水海道西部病院

4 水海道厚生病院東

3 きぬの湯

26 水海道駅

1
2

3

4 5

6

7

8

9

10
11

12

13

19

14

1516

17

18 20
21 22

23 24

25
26
水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

北水海道駅北水海道駅

13 14

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

1 三妻駅 7:25 11:45 13:35
2 グランベリー大地 7:28 11:48 13:38
3 道の駅常総 7:35 11:55 13:45
4 三坂新田町 7:40 ― 13:50
5 沖新田 7:42 ― 13:52
6 沖の内公民館 7:45 ― 13:55
7 十家 7:46 ― 13:56
8 大花羽郵便局 7:50 ― 14:00
9 大輪 7:52 ― 14:02
10 羽生 7:54 ― 14:04
11 法蔵寺 7:56 ― 14:06
12 水海道中学校入口 8:00 ― 14:10
13 森下児童公園 8:01 ― 14:11
14 水海道さくら病院 8:02 ― 14:12
15 北水海道駅 8:04 ― 14:14
16 水海道二高入口 8:05 ― 14:15
17 水海道郵便局西 8:06 ― 14:16
18 きぬ医師会病院 8:08 ― 14:18
19 水海道淵頭町 8:11 ― 14:21
20 水海道山田町北 8:12 ― 14:22
21 水海道山田町 8:13 ― 14:23
22 水海道駅 8:21 ― 14:31

停留所名 1便 3便 5便

26 水海道駅 ― 9:40 ― 15:50 ―
25 淵頭町踏切 ― 9:41 ― 15:51 ―
24 常総市役所前 ― 9:42 ― 15:52 ―
23 水海道諏訪町 ― 9:43 ― 15:53 ―
22 市民の広場 ― 9:44 ― 15:54 ―
21 水海道元町 ― 9:46 ― 15:56 ―
20 河原 ― 9:47 ― 15:57 ―
1 小絹駅 7:25 ↓ 13:25 ↓ 18:00
2 内守谷簡易郵便局 7:30 ↓ 13:30 ↓ 18:05
3 きぬの湯 7:32 ↓ 13:32 ↓ 18:07
4 水海道厚生病院東 7:36 ↓ 13:36 ↓ 18:11
5 向地 7:37 ↓ 13:37 ↓ 18:12
6 内守谷町本郷 7:38 ↓ 13:38 ↓ 18:13
7 北向梅 7:39 ↓ 13:39 ↓ 18:14
8 米山 7:42 ↓ 13:42 ↓ 18:17
9 坂手町本郷 7:43 ↓ 13:43 ↓ 18:18
10 かしわ学園 7:46 ↓ 13:46 ↓ 18:21
11 江島生活改善センター 7:47 ↓ 13:47 ↓ 18:22
12 砂原 7:50 ↓ 13:50 ↓ 18:25
13 出山団地 7:51 ↓ 13:51 ↓ 18:26
14 横曽根下 7:53 9:48 13:53 15:58 18:28
15 横曽根上 7:54 9:49 13:54 15:59 18:29
16 豊岡小学校南 7:55 9:50 13:55 16:00 18:30
17 水海道西部病院 7:58 9:51 13:58 16:01 18:33
18 小谷原 7:59 9:52 13:59 16:02 18:34
19 豊岡横曽根 8:01 9:54 14:01 16:04 18:36
20 河原 8:02 9:55 14:02 16:05 18:37
21 水海道元町 8:04 9:57 14:04 16:07 18:39
22 市民の広場 8:05 9:58 14:05 16:08 18:40
23 水海道諏訪町 8:06 9:59 14:06 16:09 18:41
24 常総市役所前 8:07 10:00 14:07 16:10 18:42
25 淵頭町踏切 8:09 10:02 14:09 16:12 18:44
26 水海道駅 8:28 10:20 14:23 16:30 18:58

停留所名 3便 5便 7便1便 9便

26 水海道駅 8:40 10:40 14:45 16:45
25 淵頭町踏切 8:41 10:41 14:46 16:46
24 常総市役所前 8:42 10:42 14:47 16:47
23 水海道諏訪町 8:43 10:43 14:48 16:48
22 市民の広場 8:44 10:44 14:49 16:49
21 水海道元町 8:46 10:46 14:51 16:51
20 河原 8:47 10:47 14:52 16:52
19 豊岡横曽根 8:48 10:48 14:53 16:53
18 小谷原 8:50 10:50 14:55 16:55
17 水海道西部病院 8:52 10:52 14:57 16:57
16 豊岡小学校南 8:53 10:53 14:58 16:58
15 横曽根上 8:54 10:54 14:59 16:59
14 横曽根下 8:55 10:55 15:00 17:00
20 河原 8:56 ↓ 15:01 ↓
21 水海道元町 8:58 ↓ 15:03 ↓
22 市民の広場 8:59 ↓ 15:04 ↓
23 水海道諏訪町 9:00 ↓ 15:05 ↓
24 常総市役所前 9:01 ↓ 15:06 ↓
25 淵頭町踏切 9:03 ↓ 15:08 ↓
26 水海道駅 9:20 ↓ 15:25 ↓
13 出山団地 ― 10:57 ― 17:04
12 砂原 ― 10:59 ― 17:05
11 江島生活改善センター ― 11:02 ― 17:08
10 かしわ学園 ― 11:03 ― 17:09
9 坂手町本郷 ― 11:04 ― 17:10
8 米山 ― 11:05 ― 17:11
7 北向梅 ― 11:08 ― 17:14
6 内守谷町本郷 ― 11:09 ― 17:15
5 向地 ― 11:10 ― 17:16
4 水海道厚生病院東 ― 11:12 ― 17:18
3 きぬの湯 ― 11:15 ― 17:22
2 内守谷簡易郵便局 ― 11:16 ― 17:23
1 小絹駅 ― 11:30 ― 17:38

8便4便 6便停留所名 2便



は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

火曜日・金曜日

石下駅石下駅

南石下駅南石下駅

三妻駅三妻駅

中妻駅中妻駅

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

新守谷駅新守谷駅

玉村駅玉村駅

みらい平駅みらい平駅

２

9

8
10

3

4

15 16

1号車

●岡田・飯沼ルートをメインに運行します。

●岡田・飯沼ルートの１便目は、
「石下総合運動公園～将門団地～向石下公民館～石下駅」の運行となります。

●石下市街地ルートに乗り継ぐことで、市街地内の移動ができます。

●朝・夕に三妻・五箇ルート（石下駅（西）～三妻小学校区間）を運行します。

2号車

●菅原・大花羽ルートをメインに運行します。

●新たに石下地区にある商業施設（スーパー，ホームセンター）前を経由する
ルートを運行します。

●３便目・６便目は三妻駅に接続します。
●三妻駅発便は４便目のみとなります。

3号車

●内守谷・坂手ルートをメインに運行します。

●水海道市街地ルートに乗り継ぐことで市街地内の移動ができます。

市街地ルートの詳細は７ページ～８ページをご確認ください。
その他ルートの詳細は１７ページ～２０ページをご確認ください。

午前 午後

１号車

三
妻
・
五
箇

岡
田
・
飯
沼

石
下
市
街
地

石
下
市
街
地

岡
田
・
飯
沼

岡
田
・
飯
沼

石
下
市
街
地

三
妻
・
五
箇

石
下
市
街
地

岡
田
・
飯
沼

２号車

菅
原
・
大
花
羽

菅
原
・
大
花
羽

菅
原
・
大
花
羽

菅
原
・
大
花
羽

菅
原
・
大
花
羽

菅
原
・
大
花
羽

３号車

内
守
谷
・
坂
手

水
海
道
市
街
地

水
海
道
市
街
地

内
守
谷
・
坂
手

内
守
谷
・
坂
手

水
海
道
市
街
地

水
海
道
市
街
地

内
守
谷
・
坂
手

三妻小学校

うおまつ
石下店前

石下総合運動公園

大沢

運行イメージ

１日に３回以上乗車する場合は、１日乗車券がお得です！

※１日乗車券については、５ページをご確認ください。



③石下駅（西）→石下駅（西）
（左回り）

③石下駅（西）→石下駅（西）
（右回り）

※道路状況等による遅れのため、乗り継ぎができない場合もありますのでご了承ください。

②三妻・五箇ルート

1 石下駅（西）

5 南石下駅

12 三妻小学校

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12

石下駅石下駅

南石下駅南石下駅

三妻駅三妻駅

③岡田・飯沼ルート

1 石下駅（西）

20 石下郵便局前12 石下総合運動公園

1
23

4

5

6

78

9

11

10

12

14

13

15

18

17

16

19
20

21

9 馬場

石下駅石下駅

南石下駅南石下駅

17 18

②石下駅（西）→三妻小学校 ②三妻小学校→石下駅（西）

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

1 石下駅（西） 7:40
2 常陽銀行石下支店前 7:41
3 石下郵便局前 7:41
4 常総工事事務所 7:42
5 南石下駅 7:44
6 上三坂 7:46
7 三坂 7:47
8 中三坂 7:48
9 南三坂 7:49
10 山戸内 7:51
11 白畑 7:52
12 三妻小学校 8:00

停留所名 1便

12 三妻小学校 15:30
11 白畑 15:32
10 山戸内 15:33
9 南三坂 15:34
8 中三坂 15:35
7 三坂 15:36
6 上三坂 15:37
5 南石下駅 15:40
4 常総工事事務所 15:41
3 石下郵便局前 15:42
2 常陽銀行石下支店前 15:42
1 石下駅（西） 15:50

2便停留所名

1 石下駅（西） ― 13:20
21 常陽銀行石下支店前 ― 13:22
20 石下郵便局前 ― 13:22
19 石下大橋西 ― 13:23
18 篠山 ― 13:24
17 篠山農村集落センター入口 ― 13:25
16 蔵持 ― 13:26
15 古間木 ― 13:29
14 古間木十字路北 ― 13:31
13 富士見橋東 ― 13:33
12 石下総合運動公園 8:30 13:47
11 大沢 8:31 13:48
10 鴻野山北 8:32 13:49
9 馬場 8:34 13:51
8 岡田田園都市センター 8:36 13:53
7 将門団地入口 8:37 13:54
6 長塚節生家入口 8:38 13:55
5 北杉山 8:40 13:57
4 民俗資料館 8:41 13:58
3 杉山 8:42 13:59
2 向石下公民館 8:44 14:01
1 石下駅（西） 9:00 14:15

停留所名 1便 3便

1 石下駅（西） 10:50 16:50
2 向石下公民館 10:52 16:52
3 杉山 10:53 16:53
4 民俗資料館 10:54 16:54
5 北杉山 10:56 16:56
6 長塚節生家入口 10:58 16:58
7 将門団地入口 10:59 16:59
8 岡田田園都市センター 11:00 17:00
9 馬場 11:02 17:02
10 鴻野山北 11:03 17:03
11 大沢 11:04 17:04
12 石下総合運動公園 11:17 17:17
13 富士見橋東 11:18 17:18
14 古間木十字路北 11:20 17:20
15 古間木 11:22 17:22
16 蔵持 11:25 17:25
17 篠山農村集落センター入口 11:26 17:26
18 篠山 11:27 17:27
19 石下大橋西 11:28 17:28
20 石下郵便局前 11:31 17:31
21 常陽銀行石下支店前 11:31 17:31
1 石下駅（西） 11:45 17:45

4便停留所名 2便



26 道の駅常総

10 菅原郵便局

1 石下総合運動公園

27 三妻駅

④菅原・大花羽ルート

1

2

3

4

6
5

24

7

8

9

10
11

12

13

14
15

16

17 18

19
21

20

23

22

25

26

27

18 大花羽公民館

⑧水海道駅→小絹駅

※道路状況等による遅れのため、乗り継ぎができない場合もありますのでご了承ください。

⑧小絹駅→水海道駅
④石下総合運動公園→石下総合運動公園

（左回り）

南石下駅南石下駅

三妻駅三妻駅

⑧内守谷・坂手ルート

1 小絹駅

17 水海道西部病院

4 水海道厚生病院東

3 きぬの湯

26 水海道駅

1
2

3

4 5

6

7

8

9

10
11

12

13

19

14

1516

17

18 20
21 22

23 24

25
26
水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

北水海道駅北水海道駅

19 20

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

④石下総合運動公園→石下総合運動公園
（右回り）

1 石下総合運動公園 ― 11:05 15:00
2 富士見橋東 ― 11:06 15:01
3 古間木十字路北 ― 11:08 15:03
4 うおまつ石下店前 ― 11:13 15:08
5 大沢農村集落センター ― 11:15 15:10
6 大沢 ― 11:16 15:11
2 富士見橋東 ― 11:18 15:13
3 古間木十字路北 ― 11:19 15:14
7 大生郷新田町中央橋 ― 11:20 15:15
8 大生郷新田町白郷橋 ― 11:22 15:17
9 中坪集落センター ― 11:23 15:18
10 菅原郵便局 ― 11:26 15:21
11 筑波キングス・ガーデン ― 11:27 15:22
12 坂野家住宅 ― 11:32 15:27
13 大生郷天満宮 ― 11:33 15:28
14 向ヶ丘 ― 11:35 15:30
15 満蔵 ― 11:36 15:31
16 柏木 ― 11:38 15:33
17 金谷 ― 11:40 15:35
18 大花羽公民館 8:45 ↓ 15:37
19 下花島公民館 8:46 ↓ 15:38
20 上花島 8:47 ↓ 15:39
21 花島近隣公園 8:49 ↓ 15:41
22 大生郷工業団地中 8:50 ↓ 15:42
23 大生郷工業団地北 8:52 ↓ 15:44
24 古間木十字路南 8:54 ↓ 15:46
4 うおまつ石下店前 8:59 ↓ 15:51
5 大沢農村集落センター 9:01 ↓ 15:53
6 大沢 9:02 ↓ 15:54
1 石下総合運動公園 9:05 ↓ 16:05
25 グランベリー大地 ― 11:48 ―
26 道の駅常総 ― 11:53 ―
27 三妻駅 ― 12:05 ―

停留所名 1便 3便 5便

27 三妻駅 ― 13:35 ―
25 グランベリー大地 ― 13:38 ―
26 道の駅常総 ― 13:45 ―
1 石下総合運動公園 9:35 ↓ 16:35
2 富士見橋東 9:36 ↓ 16:36
3 古間木十字路北 9:38 ↓ 16:38
4 うおまつ石下店前 9:43 ↓ 16:43
5 大沢農村集落センター 9:45 ↓ 16:45
6 大沢 9:46 ↓ 16:46
2 富士見橋東 9:48 ↓ 16:48
3 古間木十字路北 9:49 ↓ 16:49
24 古間木十字路南 9:49 ↓ 16:49
23 大生郷工業団地北 9:51 ↓ 16:51
22 大生郷工業団地中 9:53 ↓ 16:53
21 花島近隣公園 9:54 ↓ 16:54
20 上花島 9:56 ↓ 16:56
19 下花島公民館 9:57 ↓ 16:57
18 大花羽公民館 10:00 ↓ 17:00
17 金谷 10:02 13:57 ↓
16 柏木 10:04 13:59 ↓
15 満蔵 10:06 14:01 ↓
14 向ヶ丘 10:07 14:02 ↓
13 大生郷天満宮 10:09 14:04 ↓
12 坂野家住宅 10:13 14:09 ↓
11 筑波キングス・ガーデン 10:14 14:10 ↓
10 菅原郵便局 10:15 14:11 ↓
9 中坪集落センター 10:18 14:14 ↓
8 大生郷新田町白郷橋 10:19 14:15 ↓
7 大生郷新田町中央橋 10:21 14:17 ↓
4 うおまつ石下店前 10:26 14:22 ↓
5 大沢農村集落センター 10:28 14:24 ↓
6 大沢 10:29 14:25 ↓
1 石下総合運動公園 10:35 14:30 ↓
25 グランベリー大地 ― ― 17:10
26 道の駅常総 ― ― 17:18
27 三妻駅 ― ― 17:30

停留所名 4便 6便2便

26 水海道駅 ― ― ― ― ―
25 淵頭町踏切 ― ― ― ― ―
24 常総市役所前 ― ― ― ― ―
23 水海道諏訪町 ― ― ― ― ―
22 市民の広場 ― ― ― ― ―
21 水海道元町 ― ― ― ― ―
20 河原 ― ― ― ― ―
1 小絹駅 7:25 ― 13:25 ― 18:00
2 内守谷簡易郵便局 7:30 ― 13:30 ― 18:05
3 きぬの湯 7:32 ― 13:32 ― 18:07
4 水海道厚生病院東 7:36 ― 13:36 ― 18:11
5 向地 7:37 ― 13:37 ― 18:12
6 内守谷町本郷 7:38 ― 13:38 ― 18:13
7 北向梅 7:39 ― 13:39 ― 18:14
8 米山 7:42 ― 13:42 ― 18:17
9 坂手町本郷 7:43 ― 13:43 ― 18:18
10 かしわ学園 7:46 ― 13:46 ― 18:21
11 江島生活改善センター 7:47 ― 13:47 ― 18:22
12 砂原 7:50 ― 13:50 ― 18:25
13 出山団地 7:51 ― 13:51 ― 18:26
14 横曽根下 7:53 ― 13:53 ― 18:28
15 横曽根上 7:54 ― 13:54 ― 18:29
16 豊岡小学校南 7:55 ― 13:55 ― 18:30
17 水海道西部病院 7:58 ― 13:58 ― 18:33
18 小谷原 7:59 ― 13:59 ― 18:34
19 豊岡横曽根 8:01 ― 14:01 ― 18:36
20 河原 8:02 ― 14:02 ― 18:37
21 水海道元町 8:04 ― 14:04 ― 18:39
22 市民の広場 8:05 ― 14:05 ― 18:40
23 水海道諏訪町 8:06 ― 14:06 ― 18:41
24 常総市役所前 8:07 ― 14:07 ― 18:42
25 淵頭町踏切 8:09 ― 14:09 ― 18:44
26 水海道駅 8:28 ― 14:23 ― 18:58

7便停留所名 1便 3便 5便 9便

26 水海道駅 ― 10:40 ― 16:45
25 淵頭町踏切 ― 10:41 ― 16:46
24 常総市役所前 ― 10:42 ― 16:47
23 水海道諏訪町 ― 10:43 ― 16:48
22 市民の広場 ― 10:44 ― 16:49
21 水海道元町 ― 10:46 ― 16:51
20 河原 ― 10:47 ― 16:52
19 豊岡横曽根 ― 10:48 ― 16:53
18 小谷原 ― 10:50 ― 16:55
17 水海道西部病院 ― 10:52 ― 16:57
16 豊岡小学校南 ― 10:53 ― 16:58
15 横曽根上 ― 10:54 ― 16:59
14 横曽根下 ― 10:55 ― 17:00
20 河原 ― ↓ ― ↓
21 水海道元町 ― ↓ ― ↓
22 市民の広場 ― ↓ ― ↓
23 水海道諏訪町 ― ↓ ― ↓
24 常総市役所前 ― ↓ ― ↓
25 淵頭町踏切 ― ↓ ― ↓
26 水海道駅 ― ↓ ― ↓
13 出山団地 ― 10:57 ― 17:04
12 砂原 ― 10:59 ― 17:05
11 江島生活改善センター ― 11:02 ― 17:08
10 かしわ学園 ― 11:03 ― 17:09
9 坂手町本郷 ― 11:04 ― 17:10
8 米山 ― 11:05 ― 17:11
7 北向梅 ― 11:08 ― 17:14
6 内守谷町本郷 ― 11:09 ― 17:15
5 向地 ― 11:10 ― 17:16
4 水海道厚生病院東 ― 11:12 ― 17:18
3 きぬの湯 ― 11:15 ― 17:22
2 内守谷簡易郵便局 ― 11:16 ― 17:23
1 小絹駅 ― 11:30 ― 17:38

8便停留所名 2便 4便 6便



１日に３回以上乗車する場合は、１日乗車券がお得です！

※１日乗車券については、５ページをご確認ください。

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

水曜日・土曜日

石下駅石下駅

南石下駅南石下駅

三妻駅三妻駅

中妻駅中妻駅

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

新守谷駅新守谷駅

玉村駅玉村駅

みらい平駅みらい平駅

２

9

10

6
7

21 22

1号車

●三妻・五箇ルートをメインに運行します。

●石下市街地ルートに乗り継ぐことで、市街地内の移動ができます。

●三妻・五箇ルートの４便目は（三妻小学校～石下駅（西）区間）の運行と
なります。

2号車

●大生・五箇ルートをメインに運行します。

●水海道市街地ルートに乗り継ぐことで市街地内の移動ができます。

●３号車の豊岡・菅生ルートに乗り継ぐことで水海道西部病院へ行くことが
できます。

3号車

●豊岡・菅生ルートをメインに運行します。

●２号車が運行する水海道市街地ルートに乗り継ぐことで市街地内の移動が
できます。

●２号車が水海道市街地ルートを運行している間は、
「水海道駅～（水海道西部病院経由）～きぬ総合運動公園」
「きぬ総合運動公園～（水海道西部病院経由）～水海道駅」の短区間運行を
行います。

午前 午後

１号車

三
妻
・
五
箇

石
下
市
街
地

石
下
市
街
地

三
妻
・
五
箇

三
妻
・
五
箇

石
下
市
街
地

三
妻
・
五
箇

石
下
市
街
地

三
妻
・
五
箇

２号車

大
生
・
五
箇

水
海
道
市
街
地

水
海
道
市
街
地

大
生
・
五
箇

大
生
・
五
箇

水
海
道
市
街
地

水
海
道
市
街
地

大
生
・
五
箇

３号車

豊
岡
・
菅
生

豊
岡
・
菅
生

豊
岡
・
菅
生

豊
岡
・
菅
生

豊
岡
・
菅
生

豊
岡
・
菅
生

豊
岡
・
菅
生

豊
岡
・
菅
生

市街地ルートの詳細は７ページ～８ページをご確認ください。
その他ルートの詳細は２３ページ～２６ページをご確認ください。

運行イメージ

三妻小学校

水海道西部病院

きぬ総合運動公園



②三妻・五箇ルート

②石下駅（東）→石下駅（西）

②石下駅（西）→石下駅（東）

⑥三妻駅→水海道駅 ⑥水海道駅→三妻駅

※道路状況等による遅れのため、乗り継ぎができない場合もありますのでご了承ください。

1 石下駅（西）

15 道の駅常総

12 三妻小学校

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12

石下駅石下駅

南石下駅南石下駅

三妻駅三妻駅
13

15

14 16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

24 石下駅（東）

⑥大生・五箇ルート

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12

三妻駅三妻駅

13

14
15

中妻駅中妻駅

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

1 三妻駅

3 道の駅常総

15 水海道駅
12 きぬ医師会病院

23 24

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

24 石下駅（東） 10:55 13:15 ―
23 地域交流センター豊田城 10:57 13:17 ―
22 石下紫峰高校 10:59 13:19 ―
21 本豊田 11:02 13:22 ―
20 本豊田南宿公民館 11:03 13:23 ―
19 中島医科歯科クリニック 11:04 13:24 ―
18 観明寺 11:05 13:25 ―
17 福二町 11:06 13:26 ―
16 元上蛇公民館 11:07 13:27 ―
14 グランベリー大地 11:11 13:31 ―
15 道の駅常総 11:21 13:41 ―
13 三妻駅 11:26 13:46 ―
12 三妻小学校 11:32 13:52 15:30
11 白畑 11:34 13:54 15:32
10 山戸内 11:35 13:55 15:33
9 南三坂 11:36 13:56 15:34
8 中三坂 11:37 13:57 15:35
7 三坂 11:38 13:58 15:36
6 上三坂 11:39 13:59 15:37
5 南石下駅 11:42 14:02 15:40
4 常総工事事務所 11:43 14:03 15:41
3 石下郵便局前 11:44 14:04 15:42
2 常陽銀行石下支店前 11:44 14:04 15:42
1 石下駅（西） 11:55 14:15 15:50

4便2便 3便停留所名

1 石下駅（西） 7:40 16:45
2 常陽銀行石下支店前 7:41 16:46
3 石下郵便局前 7:41 16:46
4 常総工事事務所 7:42 16:47
5 南石下駅 7:44 16:49
6 上三坂 7:46 16:51
7 三坂 7:47 16:52
8 中三坂 7:48 16:53
9 南三坂 7:49 16:54
10 山戸内 7:51 16:56
11 白畑 7:52 16:57
12 三妻小学校 7:55 17:00
13 三妻駅 8:00 17:05
14 グランベリー大地 8:03 17:08
15 道の駅常総 8:10 17:15
16 元上蛇公民館 8:16 17:21
17 福二町 8:17 17:22
18 観明寺 8:18 17:23
19 中島医科歯科クリニック 8:21 17:26
20 本豊田南宿公民館 8:22 17:27
21 本豊田 8:24 17:29
22 石下紫峰高校 8:27 17:32
23 地域交流センター豊田城 8:29 17:34
24 石下駅（東） 8:35 17:45
25 石下文化センター 8:36 ―
26 しば医院 8:39 ―
27 石下地区交番前 8:40 ―
28 石下分署（消防署） 8:41 ―
1 石下駅（西） 8:50 ―

停留所名 1便 5便

1 三妻駅 7:35 11:45 13:35
2 グランベリー大地 7:38 11:48 13:38
3 道の駅常総 7:45 11:55 13:45
4 吉野公園 7:52 ― 13:52
5 五箇小学校 7:54 ― 13:54
6 上川崎 7:56 ― 13:56
7 中川崎集落センター 7:57 ― 13:57
8 下川崎 7:59 ― 13:59
9 上十花公民館 8:01 ― 14:01
10 仲新田公民館 8:03 ― 14:03
11 大生小学校 8:05 ― 14:05
12 きぬ医師会病院 8:10 ― 14:10
13 常総市役所前 8:11 ― 14:11
14 淵頭町踏切 8:12 ― 14:12
15 水海道駅 8:22 ― 14:22

5便停留所名 1便 3便

15 水海道駅 10:40 ― 16:45
14 淵頭町踏切 10:41 ― 16:46
13 常総市役所前 10:42 ― 16:47
12 きぬ医師会病院 10:45 ― 16:50
11 大生小学校 10:50 ― 16:55
10 仲新田公民館 10:52 ― 16:57
9 上十花公民館 10:54 ― 16:59
8 下川崎 10:56 ― 17:01
7 中川崎集落センター 10:58 ― 17:03
6 上川崎 11:00 ― 17:05
5 五箇小学校 11:01 ― 17:06
4 吉野公園 11:03 ― 17:08
2 グランベリー大地 11:05 ― 17:10
3 道の駅常総 11:09 12:00 17:14
1 三妻駅 11:27 12:10 17:32

4便 6便停留所名 2便



⑦水海道駅→小絹駅⑦小絹駅→水海道駅

※道路状況等による遅れのため、乗り継ぎができない場合もありますのでご了承ください。

1 小絹駅9 樽井

34 水海道駅

19 染色団地

23 水海道西部病院

⑦豊岡・菅生ルート

1

23
4

5
6

7

8

9

10

11

12

13

14

17

16

15

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31

32

33 34

中妻駅中妻駅

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

25 26

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

1 小絹駅 7:05 ― 13:40 ―
2 長ノ入東 7:12 ― 13:47 ―
3 長ノ入西 7:13 ― 13:48 ―
4 内守谷公民館 7:14 ― 13:49 ―
5 向地 7:14 ― 13:49 ―
6 水海道厚生病院 7:16 ― 13:51 ―
7 大並 7:18 ― 13:53 ―
8 下香 7:20 ― 13:55 ―
9 樽井 7:21 ― 13:56 ―
8 下香 7:24 ― 13:59 ―
7 大並 7:25 ― 14:00 ―
10 寺田医院 7:26 ― 14:01 ―
11 平松 7:26 ― 14:01 ―
12 上野 7:27 ― 14:02 ―
13 堀込 7:28 ― 14:03 ―
14 水海道あすなろの里 7:43 ― 14:18 ―
15 一言主神社 7:45 ― 14:20 ―
16 大塚戸北 7:47 ― 14:22 ―
17 松山 7:49 ― 14:24 ―
13 堀込 7:50 ― 14:25 ―
12 上野 7:51 ― 14:26 ―
18 絹西出張所（消防署） 7:53 ― 14:28 ―
19 染色団地 7:56 ― 14:31 ―
20 きぬ総合運動公園 8:03 9:40 14:38 16:05
21 坂手町篠山公民館 8:04 9:41 14:39 16:06
22 貫通道路入口 8:06 9:43 14:41 16:08
23 水海道西部病院 8:08 9:45 14:43 16:10
24 豊岡学校給食センター 8:10 9:47 14:45 16:12
25 弘経寺 8:12 9:49 14:47 16:14
26 台羽生 8:13 9:50 14:48 16:15
27 水海道大橋西 8:13 9:50 14:48 16:15
28 横曽根上 8:15 9:52 14:50 16:17
29 横曽根下 8:16 9:53 14:51 16:18
30 河原 8:18 9:55 14:53 16:20
31 水海道元町 8:20 9:57 14:55 16:22
32 宝栄サンロード北 8:21 9:58 14:56 16:23
33 宝栄サンロード南 8:21 9:58 14:56 16:23
34 水海道駅 8:35 10:10 15:10 16:35

停留所名 1便 3便 5便 7便

34 水海道駅 9:00 10:35 15:25 17:05
33 宝栄サンロード南 9:02 10:37 15:27 17:07
32 宝栄サンロード北 9:02 10:37 15:27 17:07
31 水海道元町 9:04 10:39 15:29 17:09
30 河原 9:06 10:41 15:31 17:11
29 横曽根下 9:07 10:42 15:32 17:12
28 横曽根上 9:08 10:43 15:33 17:13
27 水海道大橋西 9:11 10:46 15:36 17:16
26 台羽生 9:11 10:46 15:36 17:16
25 弘経寺 9:13 10:48 15:38 17:18
24 豊岡学校給食センター 9:16 10:51 15:41 17:21
23 水海道西部病院 9:18 10:53 15:43 17:23
22 貫通道路入口 9:19 10:54 15:44 17:24
21 坂手町篠山公民館 9:21 10:56 15:46 17:26
20 きぬ総合運動公園 9:30 11:06 15:55 17:36
19 染色団地 ― 11:09 ― 17:39
18 絹西出張所（消防署） ― 11:12 ― 17:42
12 上野 ― 11:14 ― 17:44
13 堀込 ― 11:15 ― 17:45
14 水海道あすなろの里 ― 11:25 ― 17:55
15 一言主神社 ― 11:27 ― 17:57
16 大塚戸北 ― 11:29 ― 17:59
17 松山 ― 11:31 ― 18:01
13 堀込 ― 11:32 ― 18:02
12 上野 ― 11:33 ― 18:03
11 平松 ― 11:34 ― 18:04
10 寺田医院 ― 11:35 ― 18:05
7 大並 ― 11:36 ― 18:06
8 下香 ― 11:38 ― 18:08
9 樽井 ― 11:39 ― 18:09
8 下香 ― 11:42 ― 18:12
7 大並 ― 11:43 ― 18:13
6 水海道厚生病院 ― 11:48 ― 18:18
5 向地 ― 11:49 ― 18:19
4 内守谷公民館 ― 11:51 ― 18:21
3 長ノ入西 ― 11:52 ― 18:22
2 長ノ入東 ― 11:53 ― 18:23
1 小絹駅 ― 12:05 ― 18:35

停留所名 4便 6便 8便2便



は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

日曜日

石下駅石下駅

南石下駅南石下駅

三妻駅三妻駅

中妻駅中妻駅

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

新守谷駅新守谷駅

玉村駅玉村駅

みらい平駅みらい平駅

13

11

12

27 28

1号車

●石下駅を基点に、石下総合運動公園と道の駅常総を結ぶ運行をします。

2号車

●水海道駅を基点に、豊岡地区と水海道市街地を運行します。

3号車

●小絹駅を発着地として、水海道あすなろの里を経由するルートを運行します。

午前 午後

１号車

石
下
駅
ル
ー
ト

石
下
駅
ル
ー
ト

石
下
駅
ル
ー
ト

石
下
駅
ル
ー
ト

石
下
駅
ル
ー
ト

石
下
駅
ル
ー
ト

石
下
駅
ル
ー
ト

石
下
駅
ル
ー
ト

２号車

水
海
道
駅
ル
ー
ト

水
海
道
駅
ル
ー
ト

水
海
道
駅
ル
ー
ト

水
海
道
駅
ル
ー
ト

水
海
道
駅
ル
ー
ト

水
海
道
駅
ル
ー
ト

３号車

小
絹
駅
ル
ー
ト

小
絹
駅
ル
ー
ト

小
絹
駅
ル
ー
ト

小
絹
駅
ル
ー
ト

小
絹
駅
ル
ー
ト

小
絹
駅
ル
ー
ト

小
絹
駅
ル
ー
ト

小
絹
駅
ル
ー
ト

ルートの詳細は２９ページ～３１ページをご確認ください。

道の駅常総

石下総合運動公園

水海道あすなろの里

１日に３回以上乗車する場合は、１日乗車券がお得です！

※１日乗車券については、５ページをご確認ください。

運行イメージ



⑫日曜日水海道駅ルート

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23

25
24

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

15 生涯学習センター

21 森下児童公園

※道路状況等による遅れのため、乗り継ぎができない場合もありますのでご了承ください。

⑪道の駅常総→石下駅（西）⑪石下駅（西）→道の駅常総

⑫水海道駅→小谷原→水海道天満町
→森下児童公園→水海道駅

29 30

⑪日曜日石下駅ルート

123

4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

石下駅石下駅

南石下駅南石下駅

三妻駅三妻駅

20 道の駅常総

7 石下総合運動公園

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

⑫水海道駅→森下児童公園→水海道天満町
→水海道駅→小谷原→水海道駅

1 石下駅（西） 7:55 ― 13:20 ―
2 向石下公民館 7:57 ― 13:22 ―
3 杉山 7:58 ― 13:23 ―
4 石下西中学校 7:59 ― 13:24 ―
5 大沢農村集落センター 8:00 ― 13:25 ―
6 大沢 8:01 ― 13:26 ―
7 石下総合運動公園 8:05 ― 13:30 ―
6 大沢 8:07 ― 13:32 ―
5 大沢農村集落センター 8:08 ― 13:33 ―
4 石下西中学校 8:09 ― 13:34 ―
3 杉山 8:11 ― 13:36 ―
2 向石下公民館 8:13 ― 13:38 ―
1 石下駅（西） 8:20 10:30 13:45 16:00
8 石下分署（消防署） 8:21 10:31 13:46 16:01
9 石下文化センター 8:23 10:33 13:48 16:03
10 石下駅（東） 8:27 10:37 13:52 16:07
11 地域交流センター豊田城 8:29 10:39 13:54 16:09
12 石下紫峰高校 8:30 10:40 13:55 16:10
13 本豊田 8:33 10:43 13:58 16:13
14 本豊田南宿公民館 8:34 10:44 13:59 16:14
15 中島医科歯科クリニック 8:36 10:46 14:01 16:16
16 観明寺 8:37 10:47 14:02 16:17
17 福二町 8:38 10:48 14:03 16:18
18 元上蛇公民館 8:39 10:49 14:04 16:19
19 グランベリー大地 8:45 10:55 14:10 16:25
20 道の駅常総 9:00 11:10 14:25 16:40

7便停留所名 1便 3便 5便

20 道の駅常総 9:10 11:30 14:40 16:55
18 元上蛇公民館 9:16 11:36 14:46 17:02
17 福二町 9:17 11:37 14:47 17:03
16 観明寺 9:18 11:38 14:48 17:05
15 中島医科歯科クリニック 9:21 11:41 14:51 17:07
14 本豊田南宿公民館 9:22 11:42 14:52 17:09
13 本豊田 9:24 11:44 14:54 17:10
12 石下紫峰高校 9:27 11:47 14:57 17:13
11 地域交流センター豊田城 9:28 11:48 14:58 17:15
10 石下駅（東） 9:35 11:55 15:05 17:25
9 石下文化センター 9:36 11:56 15:06 ―
8 石下分署（消防署） 9:39 11:59 15:09 ―
1 石下駅（西） 9:50 12:10 15:20 ―
2 向石下公民館 9:52 ― 15:22 ―
3 杉山 9:53 ― 15:23 ―
4 石下西中学校 9:54 ― 15:24 ―
5 大沢農村集落センター 9:55 ― 15:25 ―
6 大沢 9:56 ― 15:26 ―
7 石下総合運動公園 10:00 ― 15:30 ―
6 大沢 10:02 ― 15:32 ―
5 大沢農村集落センター 10:03 ― 15:33 ―
4 石下西中学校 10:04 ― 15:34 ―
3 杉山 10:06 ― 15:36 ―
2 向石下公民館 10:08 ― 15:38 ―
1 石下駅（西） 10:15 ― 15:45 ―

停留所名 2便 4便 6便 8便

1 水海道駅 8:00 11:10 16:00
2 宝栄サンロード南 8:02 11:12 16:02
3 宝栄サンロード北 8:02 11:12 16:02
4 水海道元町 8:04 11:14 16:04
5 河原 8:05 11:15 16:05
6 横曽根下 8:07 11:17 16:07
7 横曽根上 8:08 11:18 16:08
8 豊岡小学校南 8:09 11:19 16:09
9 水海道西部病院 8:12 11:22 16:12
10 小谷原 8:13 11:23 16:13
11 豊岡横曽根 8:15 11:25 16:15
5 河原 8:16 11:26 16:16
4 水海道元町 8:18 11:28 16:18
3 宝栄サンロード北 8:19 11:29 16:19
2 宝栄サンロード南 8:19 11:29 16:19
1 水海道駅 8:30 11:40 16:30
12 水海道小学校 8:31 11:41 16:31
13 水海道高野町 8:32 11:42 16:32
14 水海道天満町 8:34 11:44 16:34
15 生涯学習センター 8:35 11:45 16:35
16 水海道駅南 8:41 11:51 16:41
17 水海道淵頭町 8:43 11:53 16:43
18 きぬ医師会病院 8:45 11:55 16:45
19 水海道郵便局西 8:46 11:56 16:46
20 水海道二高入口 8:47 11:57 16:47
21 森下児童公園 8:48 11:58 16:48
22 水海道さくら病院 8:49 11:59 16:49
23 北水海道駅 8:53 12:03 16:53
20 水海道二高入口 8:54 12:04 16:54
19 水海道郵便局西 8:55 12:05 16:55
24 水海道諏訪町 8:56 12:06 16:56
25 市民の広場 8:57 12:07 16:57
3 宝栄サンロード北 8:58 12:08 16:58
2 宝栄サンロード南 8:58 12:08 16:58
1 水海道駅 9:10 12:20 17:10

停留所名 1便 3便 5便

1 水海道駅 9:30 14:30 17:30
2 宝栄サンロード南 9:32 14:32 17:32
3 宝栄サンロード北 9:32 14:32 17:32
25 市民の広場 9:33 14:33 17:33
24 水海道諏訪町 9:34 14:34 17:34
19 水海道郵便局西 9:36 14:36 17:36
20 水海道二高入口 9:36 14:36 17:36
21 森下児童公園 9:37 14:37 17:37
22 水海道さくら病院 9:38 14:38 17:38
23 北水海道駅 9:45 14:45 17:45
20 水海道二高入口 9:46 14:46 17:46
19 水海道郵便局西 9:47 14:47 17:47
18 きぬ医師会病院 9:48 14:48 17:48
17 水海道淵頭町 9:49 14:49 17:49
16 水海道駅南 9:56 14:56 17:56
15 生涯学習センター 9:57 14:57 17:57
14 水海道天満町 9:58 14:58 17:58
13 水海道高野町 9:59 14:59 17:59
12 水海道小学校 10:00 15:00 18:00
1 水海道駅 10:10 15:10 18:10
2 宝栄サンロード南 10:12 15:12 18:12
3 宝栄サンロード北 10:12 15:12 18:12
4 水海道元町 10:14 15:14 18:14
5 河原 10:15 15:15 18:15
6 横曽根下 10:17 15:17 18:17
7 横曽根上 10:18 15:18 18:18
8 豊岡小学校南 10:19 15:19 18:19
9 水海道西部病院 10:22 15:22 18:22
10 小谷原 10:23 15:23 18:23
11 豊岡横曽根 10:25 15:25 18:25
5 河原 10:26 15:26 18:26
4 水海道元町 10:28 15:28 18:28
3 宝栄サンロード北 10:29 15:29 18:29
2 宝栄サンロード南 10:29 15:29 18:29
1 水海道駅 10:40 15:40 18:40

6便停留所名 2便 4便



⑬小絹駅→水海道あすなろの里→小絹駅

※道路状況等による遅れのため、乗り継ぎができない場合もありますのでご了承ください。
31 32

⑬日曜日小絹駅ルート

1
2

3

4

5

7

6

8

9

13

12

11

10

小絹駅小絹駅3 きぬの湯

10 水海道あすなろの里

公共交通の使い方（一例）
は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

市街地ルートで駅周辺の施設へ

13:25発

JOYBUS
内守谷・坂手

ルート

JOYBUS
水海道市街地

ルート
滞在時間
約1時間

14:23着
14:45発

16:08発 17:38着

JOYBUS
水海道市街地

ルート

き
ぬ
医
師
会
病
院

き
ぬ
医
師
会
病
院

JOYBUS
内守谷・坂手

ルート

15:00着 16:30着
16:45発

※月曜日・火曜日・木曜日・金曜日の場合のルートになります。

水
海
道
駅

小
絹
駅

水
海
道
駅

小
絹
駅

JOYBUSを使って買い物へ

10:40発

滞在時間
約2時間15分

11:09着 13:45発 14:22着

JOYBUS
水海道・大花羽ルート

滞在時間
約2時間30分

JOYBUS
大生・五箇ルート

JOYBUS
水海道・大花羽ルート

JOYBUS
大生・五箇ルート

10:40発 11:26着 13:45発 14:31着

道
の
駅
常
総

道
の
駅
常
総

※水海道・大花羽ルートは月曜日・木曜日、大生・五箇ルートは水曜日・土曜日の場合のルートになります。

水
海
道
駅

水
海
道
駅

他市コミュニティバスに乗り継いで市外へ

※日曜日の場合のルートになります。

10:30発

JOYBUS
日曜日
石下駅
ルート

11:10着
11:25発

16:34発 17:55着

つくバス
みどりの
シャトル TX

滞在時間
約3時間

TX

みらい号
きぬ医師会

病院
みらい平駅
ルート

12:02着
12:14発

12:23着 16:43着
16:55発

17:25着
17:39発

関東鉄道
常総線

T
X
み
ど
り
の
駅

T
X
つ
く
ば
駅

道
の
駅
常
総

石
下
駅

T
X
み
ど
り
の
駅

T
X
つ
く
ば
駅

水
海
道
駅

石
下
駅

「つくばエクスプレス（TX）」及び「関東鉄道常総線」のダイヤは令和７年２月時点のものになります。

3月にダイヤ改正が予定されておりますので、最新のダイヤにつきましては、各鉄道会社のホームページ等でご確認ください。

1 小絹駅 8:00 9:05 10:10 11:15 13:45 14:50 15:55 17:00
2 内守谷簡易郵便局 8:06 9:11 10:16 11:21 13:51 14:56 16:01 17:06
3 きぬの湯 8:08 9:13 10:18 11:23 13:53 14:58 16:03 17:08
4 内守谷工業団地北 8:10 9:15 10:20 11:25 13:55 15:00 16:05 17:10
5 大並 8:12 9:17 10:22 11:27 13:57 15:02 16:07 17:12
6 寺田医院 8:13 9:18 10:23 11:28 13:58 15:03 16:08 17:13
7 平松 8:14 9:19 10:24 11:29 13:59 15:04 16:09 17:14
8 上野 8:14 9:19 10:24 11:29 13:59 15:04 16:09 17:14
9 堀込 8:15 9:20 10:25 11:30 14:00 15:05 16:10 17:15
10 水海道あすなろの里 8:20 9:25 10:30 11:35 14:05 15:10 16:15 17:20
11 一言主神社 8:23 9:28 10:33 11:38 14:08 15:13 16:18 17:23
12 大塚戸北 8:25 9:30 10:35 11:40 14:10 15:15 16:20 17:25
13 松山 8:27 9:32 10:37 11:42 14:12 15:17 16:22 17:27
9 堀込 8:28 9:33 10:38 11:43 14:13 15:18 16:23 17:28
8 上野 8:29 9:34 10:39 11:44 14:14 15:19 16:24 17:29
7 平松 8:30 9:35 10:40 11:45 14:15 15:20 16:25 17:30
6 寺田医院 8:31 9:36 10:41 11:46 14:16 15:21 16:26 17:31
5 大並 8:32 9:37 10:42 11:47 14:17 15:22 16:27 17:32
4 内守谷工業団地北 8:34 9:39 10:44 11:49 14:19 15:24 16:29 17:34
3 きぬの湯 8:37 9:42 10:47 11:52 14:22 15:27 16:32 17:37
2 内守谷簡易郵便局 8:38 9:43 10:48 11:53 14:23 15:28 16:33 17:38
1 小絹駅 8:50 9:55 11:00 12:05 14:35 15:40 16:45 17:50

停留所名 1便 2便 8便3便 4便 5便 6便 7便



⑭みらい平駅→みらい平駅
（左回り）

⑮守谷駅東口→守谷駅東口
（左回り）

⑮守谷駅東口→守谷駅東口
（右回り）

時刻表の着色区間は、 市内の停留所になります。

※始点・終点・常総市内の停留所 のみ掲載しています。

※つくばみらい市コミュニティバス（みらい号）に

関する詳細は、つくばみらい市ホームページを

ご確認ください。

HPはこちら

※道路状況等による遅れのため、乗り継ぎができない場合もありますのでご了承ください。

1・39 みらい平駅

17 水海道駅

⑯みどりのプール→みどりの駅→道の駅常総

⑯道の駅常総→みどりの駅→みどりのプール

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

は
じ
め
に

市
街
地
ル
ー
ト

月
曜
日
・
木
曜
日

火
曜
日
・
金
曜
日

水
曜
日
・
土
曜
日

日
曜
日

他
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

【つくば市コミュニティバス（つくバス）】
⑯みどりのシャトル

1 みらい平駅 7:35
中略 ↓

12 長助入口 7:49
13 北新井木 7:50
14 きぬ医師会病院 7:51
15 常総市役所前 7:52
16 踏切 7:53
17 水海道駅 8:10
18 踏切 8:12
19 常総市役所前 8:13
20 きぬ医師会病院 8:16
21 北新井木 8:17
22 長助入口 8:18

中略 ↓
31 みどりの駅 8:40

中略 ↓
39 みらい平駅 9:11

停留所名 1便

39 みらい平駅 11:15 16:30
中略 ↓ ↓

31 みどりの駅 11:40 16:55
中略 ↓ ↓

12 長助入口 11:52 17:07
13 北新井木 11:53 17:08
14 きぬ医師会病院 11:54 17:09
15 常総市役所前 11:55 17:10
16 踏切 11:56 17:11
17 水海道駅 12:10 17:25
18 踏切 12:12 17:27
19 常総市役所前 12:13 17:28
20 きぬ医師会病院 12:16 17:31
21 北新井木 12:17 17:32
22 長助入口 12:18 17:33

中略 ↓ ↓
1 みらい平駅 12:51 18:06

2便 3便停留所名

⑭みらい平駅→みらい平駅
（右回り）

【つくばみらい市コミュニティバス（みらい号）】
⑭きぬ医師会病院・みらい平駅ルート

【つくばみらい市コミュニティバス（みらい号）】
⑮小絹・第一病院ルート

21 道の駅常総 9:15 11:25 15:40 18:10
20 道の駅常総入口 9:16 11:26 15:41 18:11
19 吉野公園前 9:17 11:27 15:42 18:12

中略 ↓ ↓ ↓ ↓
4 みどりの駅 9:52 12:02 16:17 18:47

中略 ↓ ↓ ↓ ↓
1 みどりのプール 10:05 12:20 16:35 19:00

4便 6便 8便2便停留所名

1 みどりのプール 8:05 10:15 14:20 17:00
中略 ↓ ↓ ↓ ↓

4 みどりの駅 8:10 10:20 14:25 17:05
中略 ↓ ↓ ↓ ↓

19 吉野公園前 8:37 10:47 14:52 17:32
20 道の駅常総入口 8:39 10:50 14:55 17:35
21 道の駅常総 8:55 11:10 15:15 17:55

停留所名 1便 3便 5便 7便

平日ダイヤ 休日ダイヤ

平日ダイヤ 休日ダイヤ

※常総市内を運行する便のみ掲載しています。

※つくば市コミュニティバス（つくバス）に関する詳細は、

つくば市ホームページをご確認ください。

HPはこちら

33 34

38

1・39

37

36
35

34

33

3129

30・32

28

25

26
27

24

23
17

12・22

15・19

16・18

11

8

9

10

6

4 3

2

1・39

2・38

37

3・36

4・35

5・34

6・33

8・31

7・32

9・30

10・29
11

12

13
14

15
16

17

18

19

20

21

25

24・26

22・28

23・27

21

20

19 18

17
16

15
14

9 8

10

11

12

13

7

5

6

4

1

2

3

三妻駅三妻駅

北水海道駅北水海道駅

水海道駅水海道駅

小絹駅小絹駅

新守谷駅新守谷駅

守谷駅守谷駅

みどりの駅みどりの駅

みらい平駅みらい平駅

中妻駅中妻駅

水海道駅水海道駅

万博記念公園駅

みどりの駅みどりの駅

31 みどりの駅

10・29 小絹駅

18 第一病院前

1・39 守谷駅東口

21 道の駅常総

1 みどりのプール

4 みどりの駅 6:40 8:35 10:25 12:20 16:20
中略 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

19 吉野公園前 7:09 9:04 10:54 12:49 16:49
20 道の駅常総入口 7:11 9:06 10:56 12:51 16:51
21 道の駅常総 7:25 9:20 11:10 13:05 17:05

2便 4便 6便 8便停留所名 12便

21 道の駅常総 7:35 9:30 11:25 13:25 17:30
20 道の駅常総入口 7:36 9:31 11:26 13:26 17:31
19 吉野公園前 7:37 9:32 11:27 13:27 17:32

中略 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
4 みどりの駅 8:20 10:15 12:10 14:10 18:15

13便5便停留所名 3便 7便 9便

1 守谷駅東ロ － － － － 18:20
中略 － － － － ↓

10 小絹駅 7:10 10:15 13:30 15:20 18:35
中略 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

18 第一病院前 7:22 10:27 13:42 15:32 18:47
中略 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

29 小絹駅 7:50 10:55 14:10 16:00 19:15
中略 ↓ － － － －

39 守谷駅東ロ 8:05 － － － －

7便停留所名 1便 3便 5便 9便

1 守谷駅東ロ 8:10 － － －
中略 ↓ － － －

10 小絹駅 8:25 11:10 14:25 17:10
中略 ↓ ↓ ↓ ↓

18 第一病院前 8:43 11:28 14:43 17:28
中略 ↓ ↓ ↓ ↓

29 小絹駅 9:05 11:50 15:05 17:50
中略 － － － ↓

39 守谷駅東ロ － － － 18:05

8便停留所名 2便 4便 6便

※始点・終点・常総市内の停留所のみ掲載しています。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18

